
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.142.2024 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacaniu należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Ruda Śląska 

oraz jego jednostkom organizacyjnym, a także warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

oraz wskazania organów właściwych do ich udzielania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr PR.0007.155.2019 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 września 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Miastu Ruda Śląska oraz jego jednostkom organizacyjnym, a także 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów właściwych do ich udzielania  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 6420 z późn. zm.), wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 8 w ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) stanowią pomoc de minimis zgodnie z: 

a) Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L. 

2023.2831 z dnia 15.12.2023 r.), 

b) Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. 

UE L 2832 z dnia 15.12.2023 r.), 

c) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.), 

d) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z dnia 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.).”; 

2) w § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 4682



„4. W przypadku, gdy wniosek pochodzi od przedsiębiorcy, dla którego udzielenie ulgi stanowić będzie 

pomoc de minimis zobowiązany jest on do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na formularzu, którego wzór 

zawiera aktualny załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 40), obowiązujący w dniu składania wniosku, 

c) sprawozdań finansowych za okres 3 ostatnich lat obrotowych, w przypadku podmiotów zobowiązanych 

do ich sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości, a w przypadku podmiotów 

niezobowiązanych do ich sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości innych sprawozdań 

o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres 3 ostatnich lat obrotowych, informacji na temat 

wyniku finansowego uzyskanego w okresie bieżącego roku do końca miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku, planu przychodów i kosztów na dany rok obrotowy, wykazu nieuregulowanych 

należności publicznoprawnych i cywilnoprawnych występujących na dzień złożenia wniosku oraz 

innych dokumentów, w celu wykazania istnienia przesłanki ustawowej warunkującej udzielenie ulgi 

oraz w celu prawidłowego wyliczenia wartości brutto pomocy de minimis lub pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie.”; 

3) w § 9 po ust. 4 dodaje się ust. 41 w brzmieniu: 

„41 . W przypadku, gdy wniosek pochodzi od przedsiębiorcy, dla którego udzielenie ulgi stanowić 

będzie pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest on do dostarczenia wraz 

z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, kwalifikujących 

się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie na formularzu, którego wzór zawiera aktualny załącznik do Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810), obowiązujący 

w dniu składania wniosku, 

c) sprawozdań finansowych za okres 3 ostatnich lat obrotowych, w przypadku podmiotów zobowiązanych 

do ich sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości, a w przypadku podmiotów 

niezobowiązanych do ich sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości innych sprawozdań 

o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres 3 ostatnich lat obrotowych, informacji na temat 

wyniku finansowego uzyskanego w okresie bieżącego roku do końca miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku, planu przychodów i kosztów na dany rok obrotowy, wykazu nieuregulowanych 

należności publicznoprawnych i cywilnoprawnych występujących na dzień złożenia wniosku oraz 

innych dokumentów, w celu wykazania istnienia przesłanki ustawowej warunkującej udzielenie ulgi 

oraz w celu prawidłowego wyliczenia wartości brutto pomocy pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie.”; 

4) w § 9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Ulgi stanowiące pomoc o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2) lit. a) i b) mogą być udzielane na 

podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2031 r.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4682



5) w § 9 po ust. 8 dodaje się ust. 81 w brzmieniu: 

„81 . Ulgi stanowiące pomoc o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2) lit. c) i d) mogą być udzielane na 

podstawie niniejszej uchwały: 

a) w przypadku pomocy de minimis w rolnictwie do dnia 30 czerwca 2028 r., 

b) w przypadku pomocy de minimis w rybołówstwie do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr PR.0007.155.2019 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 19 września 

2019 r. pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Arkadiusz Pilarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4682


		2024-07-02T06:31:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




